
I 

BUPATI BANGGAI 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANGGAI 
NOMOR i TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANGGAI NOMOR 38 TAHUN 2019 
TENTANG PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DAERAH KABUPATEN BANGGAI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANGGAI, 

Menimbang : a. Bahwa untuk memenuhi kebutuhan jabatan 

fungsional pada perangkat daerah Kabupaten 

Banggai perlu adanya penambahan jabatan 

fungsional pada Perangkat Daerah Kabupaten 

Banggai, 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu Menetapkan 

perubahan atas Peraturan Bupati Banggai tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Banggai Nomor 38 

Tahun 2019 Tentang Penetapan Jabatan Fungsional 

Di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 

Banggai; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822 ); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 

dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara_ Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 



3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6037) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6477); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang 

Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Presiden Nomor 116 tahun 2014 

tentang perubahan Kedua atas Peraturan Presiden 

Nomor 87 Tahun 1999 tentang Rumpun Jabatan 

Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 240); 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2019 

tentang Pengusulan, Penetapan, dan Pembinaan 

Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipi, 



8. Peraturan Daerah Kabupaten Banggai Nomor 4 

Tahun 20 16 tentang Pembentukan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Banggai (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banggai Tahun 20 14 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Banggai 

Nomor 112); 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 38 TAHUN 2019 TENTANG 

PENETAPAN JABATAN PUNGSIONAL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BANGGAI 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2019 tentang 

Penetapan Jabatan Fungsional Di Lingkungan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Banggai (Berita Daerah Kabupaten Banggai Tahun 2019 Nomor 

2484) diubah sebagaimana terlampir yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini, 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banggai. 

Ditetapkan di Luwuk 
Pada tanggal I j u Q 022 

BUPATI BAGGAI, 

AMIRUDIN 

Diundangkan di Luwuk 
pada tanggal Jc,\ 2u-ari 

SEKRETARIS KABUPATEN BANGGAI, 

ABDIYLLAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGGAI TAHUN 202L NOMOR 2662 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BANGGAI 

NOMOR : 
TANGGAL : 
TENTANG : PERUBAHAN PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL 

LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KAE3UPATEN BANGGI 

KUALIFIKASI JABATAN FUNGSIONAL LINGKUP PEMERINTAH DAERAH 

I. SEKRETARIAT DAERAH 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Utama 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S3 
S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Utama 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S3 
S2 
Sl 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian 
hasil pelaksanaan untuk 
mewujudkan perencanaan yang 
berkualitas. 

Ahli Utama 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S3 
S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



2. DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETEFtANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
altematif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Instruktur Melaksanakan pelatihan dan 
pengembangan Pelatihan kerja 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5 Pengantar Keda Melakukan kegiatan pelayanan 
antar kerja 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S I 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 



6 Mediator Hubungan Melakukan pembinaan hubungan Ahli Madya S2 Lulus uji 
Industrial industrial, pengembangan 

hubungan industrial, dan 
mediasi penyelesaian perselisihan 
hubungan industrial. 

Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S 1 
Sl 

Kompetensi 

7 Penguji keselamatan Melaksanakan pengujian K3 dan Ahli Madya S2 Lulus uji 
dan kesehatan kerja kompetensi K3 Ahli Muda S 1 Kompetensi 

Ahli Pertama S1 



3. DINAS PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4 Pengawas Mutu 

Pakan 
Melakukan pengawasan dan 
pengujian mutu pakan serta 
pengembangan sistem dan 
metode pengawasan dan 
pengujian mutu pakan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5 Medik Veteriner Menyiapkan, melaksanakan, 
mengevaluasi, 
mengembangkan dan 
melaporkan kegiatan 
pengendalian hama dan 
penyakit hewan, pengamanan 
produk hewan, dan 
pengembangan kesehatan 
hewan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



Pengawas Bibit 
Ternak 

Melaksanakan, mengevaluasi, 
mengembangkan dan melaporkan 
kegiatan pengawasan bibit ternak 
yang terdiri dari pengawasan 
mutu bibit, pengawasan mutu 
benih, serta pengawasan 
peredaran bibit dan benih 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

Analis Pasar Hasil Menyiapkan, melaksanakan, Ahli Madya S2 Lulus uji 
Pertanian mengkaji kebijakan dan Ahli Muda S1 Kompetensi 

mengembangkan pelayanan di 
bidang analisis pasar hasil 
pertanian 

Ahli Pertama S1



4. BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

/ 2 3 4 5 6 8 _ __ 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Widyaiswara Melaksanakan Dikjartih PNS, 
Evaluasi dan Pengembangan 
Diklat pada Lembaga Diklat 
Pemerintah. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5 Analis Kepegawaian Melakukan kegiatan manajemen 
PNS dan pengembangan 
manajemen PNS 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



5. INSPEKTORAT DAEFtAH 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

— 
SYARAT 

PENDIDIKAN 
UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana 

' 

Melaksanakan identifikasi Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi permasalahan, perumusan 

alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 



6. DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK, KELUARGA BERENCANA, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
altematif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Penata 
Kependudukan dan 
KB 

Melaksanakan kegiatan 
penatalaksanaan, penyelenggaan 
dan pengembangan Program 
Kependudukan, Keluarga 
Berencana dan Pembangunan 
Keluarga 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
Sl 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Penggerak Swadaya 
Masyarakat 

Melaksanakan kegiatan 
pemberdayaan masyarakat 
melalui penggerakan 
keswadayaan masyarakat 
dalamm rangka mencapai 
kemandirian dan berkelanjutan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



6. Pekerja Sosial Melakukan Penyelenggaraan Ahli Madya S2 Lulus uji 
Kesejahteraan Sosial meliputi 
pendekatan awal, 
pengungkapan dan 
pemecahan masalah, 
penyusunan rencana 
intervensi, intervensi, evaluasi, 
terminasi dan rujukan, serta 
bimbingan dan pembinaan 
laniut. 

Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S1 
S1

Kompetensi 



7. DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Pustakawan Melaksanakan kegiatan di bidang 
Kepustakawanan yang meliputi 
Pengelolaan Perpustakaan, 
Pelayanan Perpustakaan, dan 
Pengembangan Sistem 
Kepustakawanan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Arsiparis Melaksanakan kegiatan 
pengelolaan arsip dinamis, 
pengelolaan arsipstatis, 
pembinaan kearsipan dan 
pengolahan dan penyajian arsip 
menjadi informasi. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



8. DINAS KESEHATAN DAN RUMAH SAKIT DAERAH 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

I SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
altematif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
Sl 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Administrator 
Kesehatan 

Melaksanakan analisis 
kebijakan di bidang 
administrasi pelayanan, 
perijinan, akreditasi dan 
sertifikasi pelaksanaan 
pembangunan 
programprogam Kesehatan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
Sl 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Epidemiolog 
Kesehatan 

Melaksanakan kegiatan 
pengamatan, penyelidikan, 
Tindakan pengamanan, 
penanggulangan, 
penyebaran/ penularan penyakit 
dan faktor-faktor yang sangat 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
Sl 

Lulus uji 
Kompetensi 



berpengaruh, secara cepat dan 
tepat dengan dengan melakukan 
pengumpulan, pengolahan, 
Analisa data dan interprestasi 
serta penyebaran informasi serta 
pengembangan strategi dan 
metoda. 

6. Penyuluh Kesehata.n 
Masyarakat 

Melaksanakan kegiatan advokasi, 
pembinaan suasana dan gerakan 
pembe rdayaan masyarakat, 
melakukan penyebarluasan 
informasi, membuat rancangan 
media, melakukan 
pengkajian/ penelitian perilaku 
masyarakat yang berhubungan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

dengan kesehatan, serta 
merencanakan intervensi dalam 
rangka mengembangkan 
perilakumasyarakat yang 
mendukung kesehatan. 

7. Pembimbing 
Kesehatan Keda 

Melakukan kegiatan 
pembimbingan kesehatan kerja 
yang meliputi persiapan, 
pelaksanaan, monitoring dan 
evaluasi di bidang kesehatan 
ked a. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

8. Nutrisionis Melaksanakan pelayanan di 
bidang gizi, makanan dan dietetic 
yang meliputi pengamatan, 
penyusunan program, 
pelaksanaan, penilaian gizi bagi 
perorangan, kelompok di 
masyarakat dan di Rumah Sakit. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

_ 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 



10. BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH (BPKAD) 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4 Penata Laksana 
Barang 

Melaksanakan kegiatan 
pengelolaan BMN/D 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



11. DINAS PERIKANAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 

1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 
analisis kebijakan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

_. 
3. Perencana Melaksanakan identifikasi 

permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penliaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4 Pengawas Perikanan Melakukan kegiatan 
pengawasan terhadap 
pengelolaan sumber daya 
kelautan dan perikanan, 
untuk menegakkan tertib 
pelaksanaan peraturan 
perundang-undangan dan 
ketentuan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5 Analis Akuakultur Melaksanakan Analisis dan 
Pengelolaan Perikanan 
Budidaya yang meliputi 
persiapan, pelaksanaan, 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 



evaluasi dan rekomendasi. 

Pembina Mutu Hasil Melaksanakan kegiatan Ahli Madya S2 Lulus uji 
Kelautan dan Pembinaan Mutu dan Ahli Muda S1 Kompetensi 
Perikanan Keamanan Hasil Kelautan dan Ahli Pertama S 1 

Perikanan yang meliputi 
persiapan, pelaksanaan, 
evaluasi dan pelaporan 

Asisten Pengelola Melaksanakan kegiatan Ahli Madya S2 Lulus uji 
Produksi Perikanan pelayanan teknis dan Ahli Muda S 1 Kompetensi 
Tangkap operasional pengelolaan 

produksi perikanan tangkap 
pada Instansi Pemerintah 

Ahli Pertama S1 

Pusat dan Daerah. 



12. DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

, 1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
altematif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Pembina Jasa 
Konstruksi 

Menyelenggarakan pembinaan 
jasa konstruksi yang terdiri dari 
kegiatan perencanaan program, 
pengaturan, pemberdayaan, 
pengawasan, dan pengembangan 

jasa konstruksi. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Teknik Jalan dan 
Jembatan 

Melaksanakan penyelenggaraan 
penyusunan sistem jaringan 
jalan, penyelenggaraan 
penanganan jalan, dan 
penyelenggaran penanganan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



jembatan. 

6. Teknik Pengairan Melaksanakan pengembangan 
dan pengelolaan sumber daya air, 
irigasi, sungai serta rawa dan 
pantai. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

7. Teknik Penyehatan 
Lingkungan 

Melaksanakan penyelenggaraan 
tata bangunan, perumahan, dan 
pemukiman dan melaksanakan 
penyelenggaraan pengelolaan air 
minum,limbah,sampah dan 
drai.nase. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

- 
8. Teknik Tata 

Bangunan dan 
Perumahan 

Melaksanakan penyelenggaraan 
tata bangunan dan perumahan 
yang merupakan bagian dari 
pelaksanaan tugas pokok dan 
fungsi instansi pemerintah, 
pemerintah Propinsi dan 
pemerintah Kabupaten/Kota 
dalam mencapai tujuan 
organisasi di bidang tata 
bangunan, perumahan dan 
permukiman 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

9. Penata Ruang Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



13. BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



14. DINAS TANAMAN PANGAN HOLTIKULTURA DAN PERKEBUNAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 

1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 
analisis kebijakan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(Al<PD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Pengawas Benih 
Tanaman 

Menyiapkan, melaksanakan, 
mengevaluasi, mengembangkan 
dan melaporka kegiatan 
pengawasan benih tanaman yang 
terdiri dari penilaian kultivar, 
sertifikasi, pengujian mutu benih, 
pengawasan peredaran benih 
tanaman, dan penerapan sistem 
manajemen mutu. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 



5. Analis Pasar Hasil 
Pertanian 

Menyiapkan, melaksanakan, 
mengkaji kebijakan dan 
mengembangkan pelayanan di 
bidang analisis pasar hasil 
pertanian 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

6. Analis Ketahanan Melaksanakan kegiatan analisis Ahli Madya S2 Lulus uji 
Pangan ketahanan pangan yang meliputi 

ketersediaan, keterjangkauan, 
dan pemanfaatan pangan. 

Ahli, Muda 
Ahli Pertama 

S1 
S1 

Kompetensi 

7. Penyuluh Pertanian Melaksanakan kegiatan Ahli Madya S2 Lulus uji 
penyuluhan, evaluasi dan 
pengembangan metode 
penyuluhan pertanian 

Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S 1 
S1 

Kompetensi 



15. DINAS KETAHANAN PANGAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 i 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan . 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah , 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajlan alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Analis Ketahanan 
Pangan 

Melaksanakan kegiatan analisis 
ketahanan pangan yang meliputi 
ketersediaan, keterjangkauan, 
dan pemanfaatan pangan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Analis Pasar Hasil 
Pertanian 

Menyiapkan, melaksanakan, 
mengkaji kebijakan dan 
mengembangkan pelayanan di 
bidang analisis pasar hasil 
pertanian 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi i 



16. DINAS SOSIAL 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

/ 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4 Pekerja Sosial Melakukan Penyelenggaraan 
Kesejahteraan Sosial meliputi 
pendekatan awal, 
pengungkapan dan 
pemecahan masalah, 
penyusunan rencana 
intervensi, intervensi, evaluasi, 
terminasi dan rujukan, serta 
bimbingan dan pembinaan 
lanjut. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1

Lulus uji 
Kompetensi 



17. DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

., 
2. Analis Keuangan 

Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Penata 
Kependudukan dan 
KB 

Melaksanakan kegiatan 
penatalaksanaan, 
penyelenggaraan dan 
pengembangan Program 
Kependudukan, Keluarga 
Berencana dan Pembangunan 
Keluarga. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



18. SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADA.M KEBAKARAN 

NO. 
-1---

NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN jENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 

1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 
analisis kebijakan 

, 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Polisi Pamong Praja 
(Pol PP) 

Menegakan perda dan 
Penyelenggaraan Ketertiban 
Umum dan Ketenterarnan 
Masyarakat. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Kebakaran Melaksanakan kegiatan analisis 
pencegahan dan 
penanggulangan kebakaran dan 
penyelamatan pada 
Instansi Daerah. 

Ahli Madya 
Ah1i Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 



19. SEKRETARIAT DPRD 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
altematif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Perisalah Legislatif Melaksanakan kegiatan di bidang 
risalah legislatif, yang meliputi 
penyusunan risalah rapat, 
penyusunan dokumen 
kelengkapan risalah rapat, 
penyusunan analisis dan anotasi 
himpunan risalah rapat, serta 
pengembangan sistem risalah 
rapat legislatif. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



20. DINAS PENDIDIKAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Widyaprada Melaksanakan penjaminan mutu 
pendidikan di wilayah kerjanya 
sesuai dengan ketetapan pejabat 
yang berwenang 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Pamong Budaya Melaksanakan kegiatan 
pemajuan Kebudayaan dan 
Pelestarian Cagar Budaya 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



21. DINAS PERDAGANGAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Analis Investigasi dan 
Pengamanan 

Melaksanakan Analisis 
Penyelidikan, Pembelaan, dan 
Advokasi Hukum dalam rangka 
Pelinndungan dan Pengamanan 
Perdagangan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Pengawas 
Perdagangan 

Melakukan 
Pengawasan kegiatan 
Perdagangan, Pengawasan 
barang, dan 
Pengawasan jasa dalam rangka 
pelindungan konsumen dan 
tertib niaga dan penegakan 
hukum. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



6. Penguji Mutu Barang Melakukan pengujian mutu 
barang yang meliputi kegiatan 
penj aminan mutu barang, 
kegiatan pengembangan 
pengujian/ kalibrasi, dan 
kegiatan pengelolaan 
organisasi penjaminan mutu 
barang. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

7. Minyak dan Gas Melakukan inspeksi, pengujian, Ahli Madya S2 Lulus uji 
penelaahan proses dan gejala Ahli Muda S 1 Kompetensi 
berbagai aspek minyak dan gas 
bumi, mengembangkan metoda 
dan teknik inspeksi, melaporkan 
dan menyebarluaskan hasil 
inspeksi. 

Ahli Pertama S 1 

8. Penyuluh Melakukan penyuluhan di bidang Ahli Madya S2 Lulus uji 
Perindustrian dan perindustrian dan perdagangan. Ahli Muda S 1 Kompetensi 
Perdagangan Ahli Pertama S1 



22. DINAS PARIWISATA 

NO. NAMA JABATAN I IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

./ 2 , 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebtjakan 1 Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



23. DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penliaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Penggerak Swadaya 
Masyarakat 

Melaksanakan kegiatan 
pemberdayaan masyarakat 
melalui penggerakan 
keswadayaan masyarakat dalam 
rangka mencapai kemandirian 
dan berkelanjutan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



24. DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



25. DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

/ 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Pengawas Koperasi Melaksanakan pengawasan 
koperasi dalam aspek 
penerapan kepatuhan, 
pemeriksaan kelembagaan, 
pemeriksaan usaha simpan 
pinjam, penilaian kesehatan 
usaha simpan pinjam, dan 
penerapan sanksi. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
Sl

Lulus uji 
Kompetensi 



26. DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
Sl 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Statistisi Melakukan kegiatan statistik. Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Sandiman Melaksanakan kegiatan 
kebijakan persandian, analisis 
dan riset persandian, dan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

manajemen persandian. 

6. Manggala Informatika Melaksanakan kegiatan 
penerapan Sistem Manajemen 
Keamanan Informasi. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



. Pranata Hubungan 
Masyarakat 

Melakukan kegiatan pelayanan 
informasi dan kehumasan, 

Ahli Madya 
Ahli Muda 

S2 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 

meliputi perencanaan, pelayanan Ahli Pertama S1 
informasi dan kehumasan, 
hubungan eksternal dan internal, 
audit komunikasi kehumasan 
serta pengembangan pelayanan 
informasi dan kehumasan. 



27. DINAS PERUMAHAN,PEMUKIMAN DAN PERTANAHAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETEFtANGAN 

/ 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Teknik Tata 
Bangunan dan 
Perumahan 

Melaksanakan penyelenggaraan 
tata bangunan, perumahan dan 
permukiman. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Penata Ruang Melakukan kegiatan 
perencanaan tata ruang dan 
atau peninjauan kembali 
rencana tata ruang, 
pemanfaatan ruang dan 
pengendalian pemanfaatan 
ruang. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1

Lulus uji 
Kompetensi 



28. DINAS PERHUBUNGAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

/ 2 3 4 5 6 8 
L Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasa1ahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli. Madya 
Ahli. Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



29. DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

/ 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian altematif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Pengawas Lingkungan 
Hidup 

Melaksanakan pengawasan 
dan/ atau penegakan hukum 
lingkungan hidup. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

5. Pengendali Dampak 
Lingkungan 

Melaksanakan pengendalian 
dampak lingkungan yang 
meliputi pemantauan kualitas 
lingkungan, pembinaan 
perlindungan dan pengelolaan 
lingkungan hidup, 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



pengembangan perangkat 
perlindungan dan pengelolaan 
lingkungan hidup, pengendalian 
pencemaran dan pemulihan 
kerusakan lingkungan. 



30. BADAN PENDAPATAN 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN 

i 

JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYAFtAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 

1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 
analisis kebijakan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
permasalahan, perumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4 Penilai Pemerintah Melaksanakan kegiatan di bidang 
penilaian properti dan/atau i
sesuai dengan ketentuan ' 
peraturan perundang-undangan 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 



31. BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN JENJANG 
JABATAN 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 

SYARAT 
DIKLAT 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 8 
1. Analisis Kebijakan Melaksanakan kajian dan 

analisis kebijakan 
Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

2. Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

3. Perencana Melaksanakan identifikasi 
perrnasalahan, perumusan 
altematif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
rencana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

4. Pengawas 
Penyelenggaraan 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Melaksanakan kegiatan 
pengawasan atas 
penyelenggaraan urusan 
pemerintahan konkuren yang 
meliputi reviu, monitoring, 

i 
evaluasi, dan_pemeriksaan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S1 

Lulus uji 
Kompetensi 



32. BADAN PENANGULANGAN BENCANA DAERAH 

NO. NAMA JABATAN IKHTISAR JABATAN 

1 2 
1. Analisis Kebijakan 

JENJANG 
JABATAN 

  3 
Melaksanakan kajian dan 
analisis kebijakan 

2. 

3. 

Analis Keuangan 
Pusat dan Daerah 
(AKPD) 
Perencana 

Melakukan kegiatan analis 
dibidang keuangan pusat dan 
daerah 
Melaksanakan - identifikasi 
permasalahan, pe rumusan 
alternatif kebijaksanaan, 
pengkajian alternatif dan 
renc ana, pengendalian 
pelaksanaan dan penilaian hasil 
pelaksanaan untuk mewujudkan 
perencanaan yang berkualitas. 

4. Rescuer 

SYARAT 
PENDIDIKAN 

UMUM 
4 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S1 
S1 

5 

SYARAT 
DIKLAT 

6 
Lulus uji 
Kompetensi 

KETERANGAN 

Ahli Madya S2 
Ahli Muda S 1 
Ahli Pertama S1 

Lulus uji 
Kompetensi 

8 

Ahli Madya S2 
Ahli Muda S 1 
Ahli Pertama S1 

Melakukan pencarian dan 
pertolongan yang meliput,i 
persiapan, ke siapsiagaan SAR, 
pe nye le nggaraan ope rasi SAR, 
serta evaluasi dan laporan. 

Ahli Madya 
Ahli Muda 
Ahli Pertama 

S2 
S 1 
S 1 

Lulus uji 
Kompetensi 

Lulus uji 
Kompetensi 

BUPATI BAGGAI, 

AMIRUDIN 


